双飞无油轴承集团股份有限公司

关于公司与嘉兴捷行无油轴承有限公司2024年度日常交易确认 及2025年度日常交易预计情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

一、日常交易基本情况

(一) 日常交易概述

根据公司经营规划,结合2024年交易情况,双飞无油轴承集团股份有限公司(以下 简称"公司")拟向嘉兴捷行无油轴承有限公司(以下简称"嘉兴捷行")采购铜套等 产品并向其销售废铜,预计2025年度采购金额不超过4,500万元,向其销售废铜金额不 超过700万元。

(二) 日常交易履行的审议程序

2025年4月17日,公司第五届董事会第十次会议、第五届监事会第九次会议以及独 立董事专门会议全票审议通过了《关于公司与嘉兴捷行无油轴承有限公司2024年度日常 交易确认及与嘉兴捷行无油轴承有限公司2025年度日常交易预计情况的议案》,董事周 引春、顾美娟回避表决。

上述议案尚需提交公司2024年年度股东大会的批准。

(三)预计日常交易情况与类别

单位: 万元

| 交易类别 | 交易单位 | 交易内容 | 交易定价 原则 | 2025年预 计金额 (不含税) | 截止披露 日已发生 金额(不含 税) | 上年度发 生金额 (不含税) |
|------|------|------|------------|------------------------|-----------------------------|----------------------|
| 采购产品 | 嘉兴捷行 | 铜套 | 市场公允 | 4500 | 859. 23 | 2836. 75 |
| 销售商品 | 嘉兴捷行 | 废铜 | 市场公允 | 700 | 134. 64 | 405. 38 |

(四) 上一年度交易实际发生情况

单位: 万元

| 交易内容 | 交易对方 | 2025年度预计发生金额 (不含税) | 2024年度实际发生金额 (不含税) |
|------|------|-----------------------|-----------------------|
| 采购铜套 | 嘉兴捷行 | 4500 | 2836. 75 |
| 采购调备 | 嘉兴捷行 | 0 | 150. 42 |
| 销售废铜 | 嘉兴捷行 | 700 | 405. 38 |

二、嘉兴捷行基本情况

1、嘉兴捷行基本情况

公司名称: 嘉兴捷行无油轴承有限公司

住所:浙江省嘉兴市嘉善县干窑镇宏伟北路16-1号

企业性质:有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 姚君超

注册资本: 250万元

统一社会信用代码: 91330421577737322X

经营范围: 生产销售: 无油轴承、轴承材料及钢材。

单位:万元

| 最近一期主要财务数据和 | 科目 | 2024年12月31日 |
|----------------|--------|-------------|
| | 总资产 | 7117. 39 |
| 经营数据 | 净资产 | 3572. 78 |
| (财务数据未经审计) | 主营业务收入 | 6664. 99 |
| | 净利润 | 494. 09 |

2、履约能力分析:

嘉兴捷行依法存续且经营正常,具有较强的履约能力。

3、与嘉兴捷行关系说明

公司《关联交易管理制度》规定: "公司控股股东、实际控制人的其他家庭成员(包

括父母的兄弟姐妹、父母兄弟姐妹的子女及其配偶、配偶父母的兄弟姐妹、兄弟姐妹的年满十八周岁子女、配偶兄弟姐妹年满十八周岁的子女、子女配偶的兄弟姐妹、兄弟姐妹配偶的父母、兄弟姐妹配偶的兄弟姐妹)与公司或公司控股子公司之间在过去十二个月发生的总金额在30万元人民币以上的交易,及上述家庭成员控制或担任董事、高级管理人员、关键经办人员的法人或其他组织与公司或公司控股子公司之间在过去十二个月发生的总金额在100万元人民币以上、且占公司最近一期经审计净资产绝对值0.5%以上的交易,参照本制度对关联交易的相关规定提交公司董事会或股东大会审议、确认交易的公允性并进行披露。"

嘉兴捷行无油轴承有限公司(以下简称"嘉兴捷行")系公司实际控制人的表哥姚雨明及其配偶戴亚华及其子姚君超共同控制的公司。根据《上市公司信息披露管理办法》的相关规定及公司《关联交易管理制度》的上述规定,嘉兴捷行虽不属于公司关联法人,但公司与嘉兴捷行的交易仍应当参照《关联交易管理制度》对关联交易的相关规定提交公司董事会或股东大会审议、确认交易的公允性并进行披露。

三、交易内容及交易的定价政策

公司及控股子公司2024年与嘉兴捷行的日常交易为采购铜套、销售废铜。

上述交易以市场为导向,遵循公开、公平、公正的原则,严格按照公司采购管理制度,参照市场价格,与嘉兴捷行确定交易价格,定价公允合理。

四、交易目的和对上市公司的影响

本次交易属于日常业务合作范围,对公司业务、公司财务状况不构成重大影响。交易定价为市场化定价,不存在损害公司、公司股东特别是中小股东利益的情形。

公司与控股股东及其他关联方的人员、资产、财务分开,机构、业务独立,上述交易不会对公司的独立性构成不利影响,公司业务不会因上述交易而对嘉兴捷行形成依赖。

五、独立董事专门会议意见

上述与嘉兴捷行无油轴承有限公司2024年度日常交易确认及2025年度日常交易预计情况事项已经独立董事专门会议一致审议通过,并同意提交董事会审议。独立董事认为:与嘉兴捷行无油轴承有限公司2024年度日常交易确认及2025年度日常交易预计情况事项为公司日常经营活动所需,关联交易的价格按照公平合理的原则协商确定,交易定

价政策和定价依据遵照平等互利、定价公允的市场原则,不存在损害公司及其股东尤其是中小股东利益的情形,不会对公司的财务状况、经营成果及独立性产生重大不利影响。因此,同意与嘉兴捷行无油轴承有限公司2024年度日常交易确认及2025年度日常交易预计情况事项,并同意将上述事项提交公司第五届董事会第十次会议审议。

六、监事会意见

2025年4月17日,公司召开第五届监事会第九次会议,审议通过了《关于公司与嘉兴捷行无油轴承有限公司2024年度日常交易确认及与嘉兴捷行无油轴承有限公司2025年度日常交易预计情况的议案》。公司监事会认为: 2024年度日常交易确认及2025年度日常交易预计事项基于公司日常生产经营业务所需,交易价格由交易双方根据市场价格合理确定,不存在损害公司和全体股东利益的情形,不会对公司独立性产生重大不利影响。公司董事会审议本议案的决策程序符合有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定。因此,监事会同意公司与嘉兴捷行无油轴承有限公司2024年度日常交易确认及2025年度日常交易预计事项。

七、备查文件

- 1、《第五届董事会第十次会议决议》;
- 2、《第五届监事会第九次会议决议》;
- 3、《第五届董事会2025年第一次独立董事专门会议决议》。

特此公告。

双飞无油轴承集团股份有限公司董事会

2025年4月21日